2022年７月 29日

各  位

会 社 名  東亜石油株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 原田 和久

コード番号 5008（東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役 執行役員     宍戸 康行

 （TEL 044-280-0614）

2023年３月期第２四半期累計期間および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年４月 28 日に公表しました 2023 年３月期（2022 年４月１日

～2023 年３月 31 日）の第２四半期累計期間および通期の連結業績予想を修正いたしましたので

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2023年３月期 第２四半期累計期間（2022年４月１日～2022年９月 31日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に帰属

する四半期純利益

（百万円）

1株当たり

四半期純利益

（円 銭）

前 回 発 表 予 想 ( A ) 15,200 2,100 2,100 1,500 120.59

今 回 発 表 予 想 ( B ) 13,900 800 800 500 40.20

増  減  額 ( B － A ) △1,300 △1,300 △1,300 △1,000 ―

増 減 率 ( % ) △8.6％ △61.9％  △61.9％ △66.7％ ―

(ご参考 )前期連結実績

( 2 0 2 2 年 3 月期第２四半期 )
11,987 640 620 557 135.7

（２）2023年３月期 連結累計期間（2022年４月１日～2023年３月 31日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に帰属

する当期純利益

（百万円）

1株当たり

当期純利益

（円 銭）

前 回 発 表 予 想 ( A ) 29,400 1,000 900 600 48.23

今 回 発 表 予 想 ( B ) 29,400 800 700 500 40.20

増  減  額 ( B － A ) 0 △200 △200 △100 ―

増 減 率 ( % ) 0.0％ △20.0％  △22.2％ △16.7％ ―

(ご参考 )前期連結実績

( 2 0 2 2 年 3 月 期 通 期 )
26,747 2,930 2,894 2,128 171.11

２．差異の理由

当社京浜製油所および水江発電所は概ね安定的に操業を継続しております。2023年 3月期

第 1四半期は石油製品と原油・原料油の価格差が想定と比較して縮小し、第２四半期において

も当該価格差の縮小した状況が継続するものと想定しております。以上により、各段階利益が

前回予想を下回る結果となりました。

以 上